O Imparcial, quarta-feira, 26 de novembro de 2025 29

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de dispensa de licitação, cujo obje-
to consiste na contratação de empresa para
a SEGURANÇA PARA MARCHA PARA JESUS
E SHOW EM COMEMORAÇÃO AO ANIVER-
SÁRIO DE MIRANTE DO PARANAPANEMA
NOS DIAS 28 E 29 DE NOVEMBRO DE 2025.
A indicação da contratada, item, valor e fun-
damento legal estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 26/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA - SP

“EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO”
TERMO DE CONTRATO Nº 187/2025 – CON-
TRATANTE: Município de Mirante do Para-
napanema - SP – CONTRATADA: Gerson
Ikeda 20655641807 - ME – OBJETO: Con-
tratação de empresa para CAPACITAÇÃO DE
PARTICIPANTES DO PROGRAMA FRENTE
DE TRABALHO DA SECRETARIA DE DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL DE MIRANTE DO PA-
RANAPANEMA, visando aprimorar suas ha-
bilidades e conhecimentos técnicos voltados
para a área de informática e administrativa
afim de capacitá-los e melhor prepara-los
para o mercado de trabalho durante 06 (seis)
meses com carga horária de 60 horas finais
– VIGÊNCIA: 10/09/2025 até 09/03/2026
– VALOR TOTAL: R$ 42.600,00 (Quaren-
ta e dois mil e seiscentos reais) - DATA:
10.09.2025 – MODALIDADE: Dispensa de
Licitação nº 064/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 10 de se-
tembro de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2025
EDITAL Nº 095/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
no registro de preços para Contratação de
empresa, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA,
para atender às necessidades das Secre-

tarias Municipais, pelo período de 12 (doze)
meses. Os itens adjudicados e os adjudica-
tários estão disponíveis no Diário Oficial do
Município de Mirante do Paranapanema pu-
blicado no dia 26/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 064/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2025
EDITAL Nº 086/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Mi-
rante do Paranapanema – SP – Vigência:
13/11/2025 ATÉ 13/11/2026) – OBJETO:
Registro de preços para contratação de
empresa para AQUISIÇÃO DE INSUMOS
HOSPITALARES, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde,
pelo período de 12 (doze) meses – EM-
PRESA: BEV SAÚDE COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO
LTDA - ME - CNPJ Nº 18.846.221/0001-
40 - ATA Nº 176/2025 - VALOR TOTAL: R$
91.985,00 - EMPRESA: CIRURGICA PRIME
LTDA - EPP - CNPJ Nº 46.116.717/0001-
02 - ATA Nº 177/2025 - VALOR TOTAL:
R$ 2.357.608,00 - EMPRESA: DIMEBRAS
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº
56.081.482/0001-06 - ATA Nº 178/2025
- VALOR TOTAL: R$ 39.000,00 - EMPRE-
SA: DORA MEDICAMENTOS LTDA - EPP
- CNPJ Nº 30.936.479/0001-33 - ATA Nº
179/2025 - VALOR TOTAL: R$ 55.462,50 -
EMPRESA: EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉ-
DICOS HOSPITALARES LTDA - EPP - CNPJ Nº
38.408.899/0001-59 - ATA Nº 180/2025 -
VALOR TOTAL: R$ 26.750,00 - EMPRESA:
LEMOS – DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA - ME - CNPJ Nº 16.752.682/0001-

29 - ATA Nº 181/2025 - VALOR TOTAL:
R$ 634.163,60 - EMPRESA: LIFEMED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - EPP
- CNPJ Nº 59.513.343/0001-00 - ATA Nº
182/2025 - VALOR TOTAL: R$ 79.612,50 -
EMPRESA: M TESTA ATACADÃO LTDA - EPP
- CNPJ Nº 43.044.418/0001-03 - ATA Nº
183/2025 - VALOR TOTAL: R$ 12.960,00
- EMPRESA: PARANA MED COMÉRCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDI-
CO E HOSPITALAR LTDA - EPP - CNPJ Nº
38.120.208/0001-17 - ATA Nº 184/2025
- VALOR TOTAL: R$ 53.497,50 - EMPRE-
SA: W. A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA - EPP - CNPJ Nº 43.232.006/0001-
05 - ATA Nº 185/2025 - VALOR TOTAL:
R$ 351.640,00 – EMPRESA: YOU CARE
SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA – ME –
CNPJ Nº 56.066.880/0001-53 – ATA Nº
186/2025 – VALOR TOTAL: R$ 295.950,00
- VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 3.998.629,10
(Três milhões, novecentos e noventa e oito
mil, seiscentos e vinte e nove reais e dez
centavos). PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
064/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 13 de no-
vembro de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALLUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025 –

 (HABILITAÇÃO)
A Comissão de Licitação do Município de
Rancharia/SP torna público o resulta-
do do julgamento do Pregão Eletrônico nº
054/2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
COLETES BALÍSTICOS NÍVEL II PARA OS
GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS DE RANCHA-
RIA/SP. Após a desclassificação da licitante

provisoriamente vencedora, e a consequen-
te análise da documentação apresentada
pela licitante remanescente, classificada em
segundo lugar, a Comissão decidiu, na fase
de habilitação (documentação), HABILITAR
a empresa COLETEC LTDA, inscrita no CNPJ
nº 56.072.541/0001-80, conforme análise
e parecer técnico favorável emitido pela se-
cretaria competente. Fica, portanto, CLASSI-
FICADO o objeto desta licitação, pelo critério
de “menor preço global” do lote, em favor
da referida empresa, no valor total de R$
111.440,00.
Rancharia, 25 de novembro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

EXTRATO DA DECISÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025
– PREGÃO Nº 004/2025
O Prefeito do Município de Rancharia/SP, no
uso de suas atribuições legais, DETERMINOU
a aplicação de penalidade às empresas Fer-
nando Braga Soluções e eventos –CNPJ Nº
36.029.770/0001-04, Bruno Candido Pinhei-
ro – CNPJ Nº 26.889.629/0001-28, Dinamica
Eco Locação – CNPJ Nº 10.391.596/0001-51,
Max Produções – CNPJ Nº 48.373.858/0001-
28 E Stattus Vigilancia e Segurança – CNPJ
Nº 52.833.989/0001-18, qual seja, multa
correspondente a 03% (três por cento) sobre
o valor da proposta considerada inexequível,
conforme arts. 155 e 156 da Lei 14.133/21,
podendo recorrer da decisão no prazo de 15
(quinze) dias úteis após a ciência da intima-
ção nos termos do artigo 166, caput, da lei
citada.
Rancharia/SP, 25 de novembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign 8139be8f-885c-4b62-ae79-7979b6b5232a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, quarta-feira, 26 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 30

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO
E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no
uso de suas atribuições legais, dando cum-
primento aos dispositivos legais constan-
tes da Lei Federal 14.133/2021, adjudica o
objeto desta licitação à licitante vencedora,
HOMOLOGANDO a licitação em epígrafe,
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE CON-
CRETO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GERAIS, em
favor da empresa: RANCHARIENSE MA-
TERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ:
69.039.998/0001-34,  referente aos itens
1, 2 e 3, com valor total do proponente em
R$ 1.668.000,00. E CONVOCA a referida li-
citante para que no prazo de 05 dias úteis,
compareça perante a Administração para a
assinatura da respectiva ata de registro de
preço.
Rancharia, 25 de novembro de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE

RANCHARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2025
O Município de Rancharia/SP COMUNICA
aos interessados que se encontra aberto no
setor de Licitações, o processo licitatório de
PREGÃO na forma eletrônica Nº 093/2025 –
do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
TERCEIRIZADO, COM FORNECIMENTO DE
VEÍCULO APROPRIADO, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO, MOTORISTA E MONITORES,
CONFORME PERCURSOS PREVIAMENTE
DEFINIDOS, PARA ATENDIMENTO À REDE
MUNICIPAL DE ENSINO. Data da realização:
10/12/2025 – às 14:00 horas. Informações
e edital completo, e-mail: licitacao@ran-
charia.sp.gov.br – Depto. de Licitação. Site:
https://www.rancharia.sp.gov.br/portal/edi-
tais/1
Rancharia, 25 de novembro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

D4Sign 8139be8f-885c-4b62-ae79-7979b6b5232a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 25 de November de 2025,

20:35:07

EDITAIS 26-11 pdf
Código do documento 8139be8f-885c-4b62-ae79-7979b6b5232a

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

25 Nov 2025, 20:33:16
Documento 8139be8f-885c-4b62-ae79-7979b6b5232a criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-11-25T20:33:16-03:00

25 Nov 2025, 20:34:06
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-25T20:34:06-03:00

25 Nov 2025, 20:34:52
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 131.100.71.108
(131.100.71.108.cabonnet.com.br porta: 4712). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-11-25T20:34:52-03:00

Hash do documento original
(SHA256):1400b153ecb7247f6c4250fa9f743ac2af558595a1c3c8b41b43d5616a98d7db
(SHA512):24a57d6f03264abcc88ea2666436fbecd4c17932f73adabb77d0268983d466268108ad1b2c848ee63c9954f310b138e97fa082c318542c20ef682055f142dd0d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 25 de November de 2025,

20:35:07

		2025-11-25T20:35:15-0300